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BIURO POWIATOWE W LUBACZOWIE 

KOMUNIKAT 

o moŜliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 312 „Tworzenie i 
rozwój mikroprzedsiębiorstw”  objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 od dnia 5 maja 2009 r. do dnia 18 maja 2009 r. 

Warunki i tryb udzielania pomocy określa rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
17 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 
finansowej w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. Nr 139, poz. 883, z późn. zm.). 

Formularz wniosku o przyznanie pomocy oraz formularze niektórych załączników do wniosku wraz 
z instrukcjami ich wypełnienia (wersja PROW 312/09/01) są udostępnione na stronach internetowych 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa www.arimr.gov.pl MoŜna je równieŜ otrzymać w 
Oddziałach Regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (OR ARiMR). 

Wniosek o przyznanie pomocy naleŜy wypełnić zgodnie z Instrukcją, zwracając szczególną uwagę 
na wszystkie wymagane pozycje i załączniki, których nie wypełnienie lub nie dołączenie do wniosku 
będzie skutkowało, zgodnie z § 18 ust. 1 ww. rozporządzenia, nieprzyznaniem pomocy. 

Wniosek o przyznanie pomocy składa się w OR ARiMR właściwym ze względu na miejsce realizacji 
operacji.. 

Wniosek o przyznanie pomocy składa się osobiście albo przez upowaŜnioną osobę albo przesyłką 
rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej operatora publicznego. Z chwilą złoŜenia wniosku 
o przyznanie pomocy bezpośrednio w OR ARiMR, wydawane będzie potwierdzenie jego złoŜenia 
zawierające datę wpływu. W przypadku złoŜenia wniosku o przyznanie pomocy poprzez nadanie 
przesyłką rejestrowaną, za dzień jego złoŜenia uznaje się dzień, w którym nadano przesyłkę. 

W jednym roku moŜna złoŜyć jeden wniosek o przyznanie pomocy, z wyjątkiem sytuacji, w której 
na uprzednio złoŜony wniosek nie przyznano pomocy. JeŜeli w danym okresie składania wniosków jeden 
wnioskodawca złoŜył więcej niŜ jeden wniosek, ARiMR nie przyznaje pomocy. 

Pomoc przysługuje według kolejności ustalonej w drodze losowania przeprowadzonego przy uŜyciu 
systemu teleinformatycznego. W losowaniu biorą udział wszystkie wnioski o przyznanie pomocy złoŜone 
osobiście albo przez upowaŜnioną osobę bezpośrednio w OR ARiMR w ww. terminie oraz wszystkie 
wnioski o przyznanie pomocy złoŜone przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej operatora 
publicznego w ww. terminie, które wpłynęły do OR ARiMR do dnia poprzedzającego dzień, w którym 
zostanie przeprowadzone losowanie. Losowanie przeprowadza się w Centrali Agencji, odrębnie dla 
kaŜdego z 16 OR ARiMR. Prezes ARiMR, nie później niŜ w dniu następującym po dniu, w którym 
przeprowadzono losowanie, podaje do publicznej wiadomości, na stronie internetowej administrowanej 
przez ARiMR, informację o kolejności przyznawania pomocy w danym OR ARiMR, ustalonej w wyniku 
losowania. 

W przypadku wniosków o przyznanie pomocy, które zostały złoŜone w ww. terminie, ale wpłynęły 
do właściwego OR ARiMR po przeprowadzeniu losowania, pomoc przysługuje w kolejności wpływu 
wniosku do tego oddziału, po wnioskach o przyznanie pomocy objętych losowaniem. W przypadku 
wniosków o przyznanie pomocy, które zostały złoŜone w ww. terminie do OR ARiMR, który nie jest 
właściwy, a następnie wzięły udział w losowaniu, pomoc przysługuje w kolejności wpływu wniosków o 

przyznanie pomocy do właściwego OR ARiMR, po wnioskach o przyznanie pomocy objętych losowaniem. 

 



 


